

ERA-Monatsgrundentgelte	Monatsgrund- entgelt	Nachrichtlich 110 %²	Nachrichtlich Stundenentgelte ³
für Beschäftigte, gültig ab 1. Mai 2014		Euro	
Entgeltgruppe EG 1	2.158,00	2.373,80	14,17
Entgeltgruppe EG 2	2.184,00	2.402,40	14,34
Entgeltgruppe EG 3	2.209,50	2.430,45	14,51
Entgeltgruppe EG 4	2.244,00	2.468,40	14,74
Entgeltgruppe EG 5	2.290,50	2.519,55	15,04
Entgeltgruppe EG 6	2.350,00	2.585,00	15,44
Entgeltgruppe EG 7	2.424,00	2.666,40	15,92
Entgeltgruppe EG 8	2.550,00	2.805,00	16,75
Entgeltgruppe EG 9	2.756,00	3.031,60	18,10
Entgeltgruppe EG 10	3.029,00	3.331,90	19,89
Entgeltgruppe EG 11	3.396,00	3.735,60	22,31
Entgeltgruppe EG 12			
bis zum 36. Beschäftigungsmonat in der Gruppe	3.499,50	3.849,45	22,99
nach dem 36. Beschäftigungsmonat in der Gruppe	3.887,50	4.276,25	25,53
Entgeltgruppe EG 13			
bis zum 18. Beschäftigungsmonat in der Gruppe	3.911,00	4.302,10	25,69
nach dem 18. Beschäftigungsmonat in der Gruppe	4.140,50	4.554,55	27,20
nach dem 36. Beschäftigungsmonat in der Gruppe	4.600,50	5.060,55	30,22
Entgeltgruppe EG 14 ¹			
bis zum 12. Beschäftigungsmonat in der Gruppe	4.443,00	4.887,30	29,18
nach dem 12. Beschäftigungsmonat in der Gruppe	4.720,50	5.192,55	31,00
nach dem 24. Beschäftigungsmonat in der Gruppe	4.998,50	5.498,35	32,83
nach dem 36. Beschäftigungsmonat in der Gruppe	5.554,50	6.109,95	36,48

Für Beschäftigte, die zuvor bei demselben Arbeitgeber mindestens 36 Monate in die EG 13 eingruppiert waren, gelten die ersten 12 Monate der EG 14 als zurückgelegt.

Nach dem Entgeltrahmenabkommen erhalten alle Beschäftigten betriebsdurchschnittlich eine Leistungszulage von circa 10 % respektive ein Leistungsentgelt von mindestens 10 %. Daher werden die 110 %-Beträge hier nachrichtlich ausgewiesen.

³ Ermittelt anhand der Formel: Tarifliches Monatsgrundentgelt der Entgeltgruppe / 35 x 4,35



Ausbildungsvergütungstabelle	ab 1. Juli 2013		ab 1. Mai 2014	
	Euro	in % des Monatsgrund- entgelts der EG 8	Euro	in % des Monatsgrund- entgelts der EG 8
im 1. Ausbildungsjahr	848,45	34,01%	867,12	34,01%
im 2. Ausbildungsjahr	890,69	35,70%	910,29	35,70%
im 3. Ausbildungsjahr	953,45	38,21%	974,43	38,21%
im 4. Ausbildungsjahr	1.035,88	41,52%	1.058,67	41,52%